[bookmark: _Hlk154682563]П Р О Т О К О Л № 10
заседания комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание № 10                                                                               «11 » марта  2024 г. 14:00

Председательствующий: Султанбекова Р.Р.

Присутствовали: Туркина О.В., Вовк Н.Н., Шклярук С.В.

Секретарь: Якушева С.А.

[bookmark: _Hlk155889981][bookmark: _Hlk156467487][bookmark: _Hlk149574895][bookmark: _Hlk154680433][bookmark: _Hlk154680043][bookmark: _Hlk161322581]ВОПРОС 1.  Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений» и признании некоторых постановлений администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» утратившими силу» целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Докладчик: Албанова Анна Николаевна - ведущий специалист отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов.
[bookmark: _Hlk161322624]В связи с внесением изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» пункты об опубликовании и вступлении в силу изложить следующим образом: № пункта п/п. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц. № пункта п/п. Постановление вступает в законную силу после его официального обнародования.  Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

[bookmark: _Hlk158997827]ВОПРОС 2.  Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27 декабря 2023 года № 1276 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма» и признании некоторых постановлений администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» утратившими силу»  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Докладчик: Берденникова Елена Андреевна– старший специалист экономического отдела администрации муниципального образования Светлогорский городской округ
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов.
В связи с внесением изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» пункты об опубликовании и вступлении в силу изложить следующим образом: № пункта п/п. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц. № пункта п/п. Постановление вступает в законную силу после его официального обнародования.   Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

ВОПРОС 3.  Рассмотрение проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по проекту единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования, проекту генерального плана, проекту правил землепользования и застройки, проекту планировки территории, проекту межевания территории, проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, проекту правил благоустройства территории, проекту, предусматривающему внесение изменений в один их указанных утвержденных документов» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Докладчик: Доброжинская Юлия Юрьевна –начальник отдела Архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект  решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов.
В связи с внесением изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» пункты об опубликовании и вступлении в силу изложить следующим образом: № пункта п/п. Опубликовать настоящее решение  в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц. № пункта п/п. Решение вступает в законную силу после его официального обнародования.   Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

Председатель комиссии:		          	                                          Р.Р.Султанбекова

Секретарь:                                                                                                         С.А. Якушева
2